

## WINNING THOUGHTS

## H.E.L.P.

Try to get what you like  
Or you will be forced to like what you get.

நீ விரும்பியதைப் பெற முயற்சி செய்.  
இல்லையென்றால் நீ பெற்றதையே விரும்பும் நிலைக்குத் தள்ளப்படுவாய்.

## UNDERSTAND YOUR PERSONALITY

Always எப்பொழுதும் Sometimes எப்பொழுதாவது Never எப்பொழுதும் இல்லை Cannot say சொல்ல இயலாது

- You make others feel that you are really interested in their welfare.  
நீங்கள் மற்றவர்களுடைய நலத்தில் உங்களுக்கு உண்மையாகவே அக்கறை இருப்பதாக உணரச் செய்கிறீர்கள்.
- People who listen to you want you to keep talking.  
உங்கள் பேச்சைக் கேட்டுக் கொண்டிருப்பவர்களை நீங்கள் பேசிக் கொண்டே இருக்க வேண்டும் என்று நினைக்கச் செய்கிறீர்கள்.
- People find you credible and knowledgeable.  
மக்கள் உங்களை நம்பகமானவராகவும், அறிவாளியாகவும் பார்க்கிறார்கள்.
- People feel that you can help them learn something easily.  
அவர்கள் எதையும் சுலபமாக கற்றுக் கொள்ள நீங்கள் உதவ முடியும் என்று மக்கள் நினைக்கிறார்கள்.
- People feel touched and inspired by your presence.  
நீங்கள் இருக்கும் பொழுது மக்கள் பரவசமும், உற்சாகமும் அடைகிறார்கள்.

## MODEL DIALOGUES

H.E.L.P.

### DISCUSSION ON ENVIRONMENT

- Giri** : Nowadays it's very hot. I really can't understand why the climate is like this.
- Hari** : Oh! It's not new... Did you not read about the global warming?
- Giri** : Yes, I have read. How is that connected to this hot summer?
- Hari** : I've read in the newspaper that due to global warming, the ozone layer is getting depleted and the sun rays are directly hitting the earth.
- Giri** : Nevertheless, I think I will not be able to stay here this whole summer.
- Hari** : So, what are you going to do?
- Giri** : I wish I could go to Munnar or Thekhady.
- Hari** : Wow, That's a good idea.

### சுற்றுப்புற சூழல் பற்றி உரையாடல்

- கிரி** : இப்போதெல்லாம் வெப்பம் அதிகமாக இருக்கிறது. ஏன் தட்பவெப்ப நிலை இவ்வளவு மோசமாகிக் கொண் டிருக்கிறது என்றே புரியவில்லை.
- ஹரி** : ஓ! இது ஒண்ணும் புதியது இல்லையே! நீ 'குளோபல் வார்(ர்)மிங்' பற்றி படித்ததில்லையா?
- கிரி** : ஆம்! நான் படித்திருக்கிறேன். ஆனால் அதற்கும் இந்த கோடை வெப்பத் திற்கும் என்ன சம்பந்தம்?
- ஹரி** : குளோபல் வார்மிங்கினால் ஒலோன் லேயர் சேதமடைந்துக் கொண்டிருக்கிறது. இதனால்தான் சூரியக்கதிர்கள் நேரடியாக பூமியைத் தாக்குகிறது என்று நான் செய்தித்தாளில் படித்திருக்கிறேன்.
- கிரி** : எது எப்படியோ, என்னால் இந்த கோடைக்காலம் முழுவதும் இங்கு இருக்க முடியாது.
- ஹரி** : சரி, நீ என்ன செய்ய போகிறாய்?
- கிரி** : மூணாறு அல்லது தேக்கடிக்குப் போகலாம் என்று நினைக்கிறேன்.
- ஹரி** : அட, அது நல்ல யோசனை தான்.

*If you plan for a tour how will you answer the following questions?*

1. Where will you be going for this summer?  
\_\_\_\_\_
2. When will you be going?  
\_\_\_\_\_
3. Who will be coming with you?  
\_\_\_\_\_
4. How will you be spending time there?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
5. When will you be back?  
\_\_\_\_\_

## COMMON ERRORS IN ENGLISH

ஆங்கிலம் பேசுகையில் நாம் செய்யும்  
பொதுவான தவறுகள்

ஓரே மாதிரி உச்சரிக்கக் கூடிய இரண்டு வார்த்தைகளின் வித்தியாசம்.

### 1. What's the difference between you're and your?

- ◆ I hope you're well. (நீ நலமாக இருக்கிறாய் என்று நம்புகிறேன்).
- ◆ Don't forget your shirt. (உன்னுடைய சட்டையை மறந்துவிடாதே).

### 2. What's the difference between it's and its?

- ◆ It's my book. (இது என்னுடைய புத்தகம்)
- ◆ The dog buried its bone. (நாய் அதன் எலும்பை புதைத்தது).

### 3. What's the difference between who's and whose?

- ◆ Who's your best friend? (யார் உன்னுடைய சிறந்த நண்பன்?)
- ◆ Whose pen is this? (யாருடைய பேனா இது?)

### 4. What's the difference between they're and there and their?

- ◆ They're good friends. (அவர்கள் நல்ல நண்பர்கள்)
- ◆ There are some biscuits in the fridge. (பிரிட்ஜ் இல் சில பிஸ்கெட்டுகள் உள்ளன)
- ◆ Their dresses are of the same colour. (அவர்களுடைய உடைகள் எல்லாம் ஒரே நிறத்தில் உள்ளன)

### 5. What's the difference between affect and effect?

- ◆ I'm sure the changes won't affect us.  
(அந்த மாற்றங்கள் நம்மைப் பாதிக்காது என்று எனக்கு உறுதியாகத் தெரியும்)
- ◆ His actions produced desired effects.  
(அவனுடைய செயல்கள் அவன் விரும்பிய விளைவுகளை உண்டாக்கின).

## FORM YOUR OWN SENTENCES | H.E.L.P.

கீழேக் காணப்படும் கட்டங்களில் (Columns) வார்த்தைகள் தனித்தனியாகக் கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றன. நீங்கள் அந்த வார்த்தைகளைக் கோர்வையாகப் (1+2+3+4...) படித்து உங்களுக்கு ஏற்றவாறு எத்தனை வாக்கியங்களாக வேண்டுமானாலும் அமைத்துப் படித்துக் கொள்ளலாம். அதற்கான உதாரணங்கள் கீழேக் கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றன.

1	2	3	4
Did he	make any arrangement discuss the suggestion explain the position say anything about it propose any change of plan reach an agreement raise any objection	last Saturday on Thursday on Thursday afternoon yesterday	?
Did she	protest about it resist the proposal make a prompt reply press the issue	at the same time before leaving before the ceremony	
Did you	split the opposition arrive at any decision come to any conclusion make a bargain	there at the meeting	
Did they	introduce your brother remind the boss about it offend anyone		

Sample:

1. Did he make any arrangement last Saturday?

சென்ற சனிக்கிழமை அவன் ஏதாவது ஏற்பாடு செய்தானா?

2. Did she make a bargain there?

அவள் அங்கு பேரம் பேசினாளா?

3. Did they raise any objection yesterday?

நேற்று அவர்கள் ஏதாவது எதிர்ப்பு எழுப்பினார்களா?

## TEST YOUR ENGLISH SKILLS

FILL IN THE BLANKS WITH THE CORRECT WORD: BORROW OR LEND

When you need money, you can \_\_\_\_\_ (1) from a bank, but be prepared to pay high interest. Banks don't \_\_\_\_\_ (2) money as a favour. They charge for the loan. Only friends may \_\_\_\_\_ (3) money as a favour. If you \_\_\_\_\_ (4) money from a friend, be prepared to return the favour one day. Your friend may also ask you to \_\_\_\_\_ (5) him some money when he doesn't want to \_\_\_\_\_ (6) from a bank. On that occasion, you either \_\_\_\_\_ (7) him money or you lose a friend.

1. borrow 2. lend 3. lend 4. borrow 5. lend 6. borrow 7. lend